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$35,021,598.00SERVICIOS PERSONALES $8,453,217.38 $8,453,217.38$379,281.51 $26,947,662.13$35,400,879.51

$22,375,254.86REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,248,258.97 $7,248,258.97$114,222.84 $15,241,218.73$22,489,477.70

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $25,222.84 $25,222.84$254,058.67 $228,835.83$254,058.67

$4,258,820.81REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $109,133.37 $109,133.37$40,000.00 $4,189,687.44$4,298,820.81

$5,974,487.37SEGURIDAD SOCIAL $949,088.34 $949,088.34-$29,000.00 $4,996,399.03$5,945,487.37

$2,413,034.96OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $121,513.86 $121,513.86$0.00 $2,291,521.10$2,413,034.96

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$608,120.00MATERIALES Y SUMINISTRO $121,341.38 $121,341.38-$6,848.72 $479,929.90$601,271.28

$244,741.73Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $78,340.75 $78,340.75-$2,158.77 $164,242.21$242,582.96

$22,707.95ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,890.05 $4,890.05$0.00 $17,817.90$22,707.95

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$25,199.40MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,678.82 $3,678.82$0.00 $21,520.58$25,199.40

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$313,309.63COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $24,360.47 $24,360.47-$14,761.28 $274,187.88$298,548.35

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $519.68 $519.68$519.68 $0.00$519.68

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,161.29HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $9,551.61 $9,551.61$9,551.65 $2,161.33$11,712.94

$3,490,279.00SERVICIOS GENERALES $1,285,399.64 $1,285,399.64$413,401.84 $2,618,281.20$3,903,680.84

$597,155.45SERVICIOS BÁSICOS $183,244.19 $183,244.19-$4,014.40 $409,896.86$593,141.05

$1,116,128.61SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $422,189.19 $422,189.19-$40,144.85 $653,794.57$1,075,983.76

$498,105.57SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $248,246.80 $248,246.80$398,063.06 $647,921.83$896,168.63

$132,109.06SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7,701.16 $7,701.16-$14,603.51 $109,804.39$117,505.55
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$584,007.33SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $126,965.27 $126,965.27-$83,310.52 $373,731.54$500,696.81

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $6,438.00 $6,438.00$6,438.00 $0.00$6,438.00

$366,389.81Servicios de traslados y viáticos $91,121.88 $91,121.88$53,145.05 $328,412.98$419,534.86

$79,482.55SERVICIOS OFICIALES $25,258.15 $25,258.15-$2,919.78 $51,304.62$76,562.77

$116,900.62OTROS SERVICIOS GENERALES $174,235.00 $174,235.00$100,748.79 $43,414.41$217,649.41

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $103,228.40 $103,228.40$103,228.40 $0.00$103,228.40

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $103,228.40 $103,228.40$103,228.40 $0.00$103,228.40

$5,972,423.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $5,972,423.00$5,972,423.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,972,423.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $5,972,423.00$5,972,423.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$45,092,420.00   Total del Gasto $9,963,186.80 $9,963,186.80$889,063.03 $36,018,296.23$45,981,483.03
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